Stadt und Diöcese Riga); Regest bei Grandjean, Le Registre de Be-

noit XI Bd. 1 S. 385 n. 594.

f. 186 a
n. 816. Ders. an denselben; 1304 Mai 11. — S. Anhang n. 47,

Anhang.

1. P. Honorius 111. an den EBf. Albert von Magdeburg: unterwirft die

durcli den EBf. in Livland zu bekehrenden Gebiete dessen Metropolitan-

rechte. Rom, 1217 Apr. 26.

Aus dem Registrum Honorius 111. Bd. 9 fol. 102 n. 420.

Gedr.: daraus M. G. H.. Epistolae saec. XIII. Eregcstis pontif. Roman, ed. Rodenberg
1 n. 30. — Vgl. Potthast S. 2080 n. 25928.

A[lberto] archiepiscopo Magdeburgensi.
Considerantes devotionis fervorem, quam ad apostolicam sedern geris, et

labores, quibus te ac tuos exponis pro dilatatione Christiane fidei, attendentes,

presentium auetoritate statuimus, vt terra, quam in Livonia tuis et tuorura

sumptibus et laboribus ad Christi fidem ipso adjuvante convertes, Magde-

burgensi ecclesie metropolitico jure subsit. Nulli ergo etc. nostre constitu-

tionis etc. Si quis autern etc. Datum Laterani 6. kalendas Maji pontificatus
nostri anno primo.

2, P. Honorius 111. an den EBf. von Bremen: verweist ihm seine Versuche,
den Bf. von Livland seiner Metropolitangewa.lt zu unterwerfen. Rom,

1218 Apr. 30.

Aus dem Registrum Honorius 111. Bd. 9 fol. 247 an. 1038.

Gedr.: daraus Rodenberg, l. c. 1 n. 62, mit Weglassung des angefügten, an die

Executoren gerichteten Briefes.

Vgl. Pomast n. 5769.

Bei der Erneuerung des Befehls 1223 Dec. 21 (ÜB. 1 n. 57) wird offenbar auch

auf vorstellende Bulle Rücksicht genommen.

. . Bremensi archiepiscopo.
Cum novella plautatio non coneutienda sit nee alias durius contrectanda,

set potius leniter confovenda, non sine causa miramur, quod, sicut venerabilis
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fratev noster Livonensis episcopus transmissa nobis conquestione monstravit,

tu eum jure tibi metropolitico subicere gestiens, ipsum multipliciter inquietas,

qui debueras potius caritatis officio manum eidern in Omnibus porrigere adju-
tricem. Nolentes igitur prefatum episcopum super hoc a quoquam temere

perturbari, ne, quod absit, in acquirendo popnlum Domino remissior redde-

retür, si laborante ipso alius laborern ejus eo intraret invito, fraternitatem

tuam monemus per apostolica scripta firmiter precipiendo mandantes, quatinus

nulla ipsum super hoc molestatione fatiges, quin immo, sicut divinam et

nostram gratiam caram habes, eum et attollas presidiis et beneficiis ac

favoribus prosequaris. ita quod Deum tibipropitium et nos exinde tibi reddas